r
0 5 FEV B

INDICAÇÃO N° 022/2024

JUSTIFICATIVA:

Aguardamos o atendimento por parte do Exmo. Senhor Prefeito.

SALA DAS SESSÕES, em 05 de fevereiro de 2024.

Câmara Municipal de Piraí
| Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpiraiOpirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Roberto Horta Jardim Salles
S' (Betão)

s - Vereador -

Assinatura:

Promover métodos eficientes de fiscalização evita o mau uso de dinheiro público
e desperdício por parte dos responsáveis pela execução das obras em nosso
Município.

Roberto Horta Jardim Salles (Betão), no uso de suas atribuições, indica ao Exmo.
Senhor Prefeito, que determine junto a Secretaria competente, que crie uma
Comissão de Fiscalização e Controle das Obras Públicas. A presente proposição
faz-se necessária porque as obras em andamento e as entregues recentemente têm
apresentado problemas estruturais e de acabamentos, gerando prejuízos ao erário
público e causando transtornos para a população.

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Protocolo N° OQ IO

cmpiraiOpirai.rj.leg.br